
ВЕСТИ
Арамильские

305№61 (1606)   
26.12.2024Официально

ного жилищного контроля осуществляется 1 раз в год на официальном сайте 
Арамильского городского округа в сети Интернет (https://www.aramilgo.ru/).

4. Показатели результативности и эффективности
Программы профилактики

Оценка результативности и эффективности программы осуществляется 
после ее реализации.

Показатели по профилактическим мероприятиям:

№ 
п/п

Наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размещенной на офици-
альном сайте органа контроля в сети Интернет 
в соответствии с частью 3 статьи 46 Федераль-
ного закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муници-

пальном контроле в Российской Федерации»

100 %

2. Удовлетворенность контролируемых лиц и их 
представителей консультированием органа 

контроля

100 % от общего 
числа обратив-

шихся

3. Количество проведенных профилактических 
мероприятий

не менее 20 ме-
роприятий, про-

веденных органом 
контроля

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.12.2024 № 831

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 28.06.2024 № 373 «Об утверждении рабочей группы 
по созданию условий для роста ожидаемой продолжительности жизни и 

снижению преждевременной смертности населения»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года    
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 28.06.2024 № 373 «Об утверждении рабочей группы по созданию 
условий для роста ожидаемой продолжительности жизни и снижению пре-
ждевременной смертности населения» изменения, изложив Приложение № 
1 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                   М.С. Мишарина   

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 12.12.2024 № 831

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 28.06.2024 № 373

Состав 
Рабочей группы по созданию условий для роста ожидаемой продолжи-

тельности жизни и снижению преждевременной смертности населения
 (далее – Рабочая группа)

№ Ф.И.О. Должность/Должность в Рабочей группе

1. Мишарина Ма-
рина Сергеевна                      

Глава Арамильского городского округа, председа-
тель Рабочей группы

2. Загудаева Еле-
на Сергеевна

Исполняющий обязанности заместителя Главы 
Арамильского городского округа (по социальным 

вопросам), заместитель председателя Рабочей 
группы

3. Шпортенко 
Елена Никола-

евна

Главный специалист Администрации Арамиль-
ского городского округа (социальная сфера), се-

кретарь Рабочей группы

 
 Члены рабочей группы:

4. Гребнева Ири-
на Юрьевна

Заведующий поликлиникой ГАУЗ СО «Арамиль-
ская городская больница»

5. Перевышина 
Надежда Пе-

тровна

Председатель «Местного Отделения СООО Ве-
теранов, Пенсионеров Арамильского городского 

округа» (по согласованию)

6. Пермяков 
Дмитрий Вик-

торович

Директор Муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры, спорта и молодежной 

политики Арамильского городского округа» (по 
согласованию)

7. Шабунина Еле-
на Викторовна

Заведующий организационно-методическим отде-
лом ГАУЗ СО «Арамильская городская больница» 

(по согласованию)

8. Гордеев Сергей 
Викторович

Депутат Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию)

9. Ступина Ольга 
Александровна

Член Общественной палаты Арамильского город-
ского округа (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.12.2024 № 834 

 Об определении управляющей организации для управления общим 
имуществом многоквартирного дома, расположенного по адресам:             
     ул. Космонавтов, д. 15, к.1, г. Арамиль, Свердловская область и ул. 

Заводская, д.22, п. Арамиль, Свердловская область

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ  управления таким  домом  или  выбранный  способ  управления 
не реализован,  не  определена  управляющая  организация,  и  о  внесении 
изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации», 
постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
28.12.2018 № 663 «Об утверждении минимального перечня услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирных домах и порядке их оказания и выполнения, и типов 
благоустройства многоквартирных домов на территории Арамильского 
городского округа с 01.01.2019 года», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 26.07.2023 № 497 «Об утверждении 
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по  договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилого фонда, для собственников 
жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение 
об установлении платы за  содержание и ремонт жилого помещения, для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом на территории Арамильского 
городского округа», постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 09.10.2019  № 626 «Об утверждении Перечня организаций 
для управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
Арамильского городского округа, в  отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая компания», в связи с окончанием срока действия лицензии 
на управление на многоквартирные дома,  расположенные по адресам: ул. 
Космонавтов, д. 15, к.1, г. Арамиль, Свердловская область и ул. Заводская, 
д.22, п. Арамиль, Свердловская область, общества с  ограниченной 
ответственностью «Управляющая жилищная компания «Гранд», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить с 01.01.2025 года, общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания «Стрижи» (ОГРН 
1146685019095) управляющей организацией для управления общим 
имуществом многоквартирных домов, расположенных по адресам: ул. 
Космонавтов, д. 15, к.1, г. Арамиль, Свердловская область и ул. Заводская, 
д.22, п. Арамиль, Свердловская область, до результатов открытого конкурса 
по отбору управляющей организации по  управлению общим имуществом 
указанных многоквартирных домов. 

 2. Определить минимальный перечень услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества многоквартирных 
домов, расположенных по адресам: ул. Космонавтов, д. 15, к.1, г. Арамиль, 
Свердловская область и ул. Заводская, д.22, п. Арамиль, Свердловская 
область, (приложение № 1).

3. Определить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, 
для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, 
расположенных по  адресам: ул. Космонавтов, д. 15, к.1, г. Арамиль, 
Свердловская область и  ул.  Заводская, д.22, п. Арамиль, Свердловская 
область (приложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа                         М.С. Мишарина              


